
~ 
Cli comune 
mg di macerata 

ID 53 f.846 

sede: piazza della liberta 3 
sede fiscale : viale trieste 24 
62100 macerata 
T 0733 256 1 F 0733 256 200 

part ita iva 00093120434 
codice fiscale 80001650433 
www.comune.macerata.it 

Oggetto: Nomina del Responsabile della prevenzione della corruzione e del Responsabile per 
la Trasparenza 

IL SINDACO 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 413 del 28/2/2012 avente per oggetto "Revisione della 
struttura organizzativa dell ' Ente. Seconda fase"; 

Visto il decreto del Sindaco ID n. 480467 del 29/12/2012 con la quale sono stati conferiti gli 
incarichi dirigenziali e nominato il Dott. Gianluca Puliti quale Vice Segretario Generale dell'Ente; 

Visto che il Dott. Antonio Le Donne, Segretario Generale del Comune di Macerata fino al 
1611012013, ha assunto l' incarico di Segretario Generale del Comune di Messina con decorrenza dal 
17/ 10/2013; 

Richiamati i decreti sindacali Id. 497905 del 28.3.2013 e Id. 505686 del 14/5/2013 con cui il Dott. 
Le Donne era stato nominato rispettivamente Responsabile della prevenzione della corruzione e 
Responsabile per la Trasparenza; 

Ritenuto, nelle more della nomina del Segretario Generale, doversi provvedere alla individuazione 
del responsabile della prevenzione e della trasparenza, nominando allo scopo il Dott. Gianluca 
Puliti, Vice Segretario Generale, Dirigente del Servizio "Servizi alla Persona" e ad interim del 
Servizio "Servizi Tecnici" ; 

DECRETA 

I) Le premesse formano parte integrante del presente dispositivo; 

2) Il Dott. Gianluca Puliti - Vice Segretario Generale, Dirigente del Servizio "Servizi alla Persona" 
e ad interim del Servizio "Servizi Tecnici", è nominato Responsabile della prevenzione della 
corruzione e Responsabile per la Trasparenza. 

3) Dare comunicazione della nomina di cui al presente atto alla Commissione per la Valutazione, la 
Trasparenza e l' Integrità delle Amministrazioni Pubbliche (CIVIT) e alla Prefettura di Macerata. 

Macerata, 18 ottobre 2013 

IL SINDACO 



~ -CE:D comune 
ml~ di macerata 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA: 

sede: piazza della liberta 3 
sede fiscale: viale trieste 24 
62100 macerata 
T 0733 256 1 F 0733 256 200 

parti ta iva 00093120434 
codice fisca le 80001650433 
www.comune.macerata.it 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell ' azione 
amministrati'11 ai sensi dell 'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000. 
Macerata lì l 8 OTT. 2013 

ATTESTAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI FINANZIARI E DEL 
PERSONALE: 
Il presente atto non necessita di parere di regolarità contabile in quanto lo stesso non comporta 
riflessi diretti o · ndiretti sulla situazione economica-finanziaria o sul patrimonio dell 'Ente. 
Macerata lì l! l o 

- --r------t---t-:--::r---

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE 

(Dott.ssa Roberta Pallonari) 


